

ZS.410.236.2020

**Raport o stanie Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Zwierzyńcu za rok
szkolny 2019/2020**

I Ogólne informacje o szkole

Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Zwierzyńcu składa się z 8 letniej Szkoły Podstawowej, 6 letniej Szkoły Filialnej w Wywłoczce

Liczba sal lekcyjnych: 30 w tym: pracownia językowa,

3 pracownie komputerowe

3 świetlice szkolne

2 sale gimnastyczne wraz z zapleczem sportowym

sala gimnastyki korekcyjnej

teren zielony wykorzystywany do zabaw i gier sportowych

3 biblioteki z czytelnia, łączny księgozbiór 35905 woluminów

2 internetowe centra informacji multimedialnej

plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu

boisko „Orlik” przy którym zlokalizowane są:

- boiska do siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, piłki nożnej, korty tenisowe, skocznie

boisko przy Szkole Filialnej w Wywłoczce

stołówka szkolna i kuchnia w Szkole Filialnej w Wywłoczce

miejsce wydawania posiłków w Szkole Podstawowej w Zwierzyńcu

całoroczne schronisko szkolne z 28 miejscami, w czasie wakacji i ferii organizacja wypoczynku na 120 miejsc

gabinet pielęgniarki szkolnej

gabinet stomatologiczny do dyspozycji uczniów z całej gminy

gabinet logopedyczny

gabinet pedagoga szkolnego

sklepik szkolny

gabiny administracyjne (dyrektora, zastępcy dyrektora, sekretariaty, intendent, księgowość)

warsztat konserwatorów

3 parkingi

profesjonalna siłownia

szkoła posiada monitoring wizyjny zgodnie z wytycznymi RODO

w okresie trwania LAF-u w sali gimnastycznej funkcjonuje kino „Salto”.

pozyskano pieniądze z „Reklamy dzieci” na urządzenie Sali Doświadczania Świata przeznaczonej do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

II Zatrudnienie 31.08.2020

Liczba nauczycieli – 58

Nauczyciele wg stopni awansu:

dyplomowany – 48

mianowany – 9

kontraktowy – 1

Liczba pracowników obsługi – 24

Liczba pracowników obsługi w etatach/stale etaty/ – 22,8, w tym:

sekretarz szkoły	–	1
referent ds. uczniowskich	–	1
intendent	–	1
instruktor śpiewu ZTL	–	0,3
konserwator	–	3
woźny	–	2
sprzątaczk	–	6,5
kucharki	–	2
pomoc kuchenna	–	1
strażnik szkolny	–	2
pomoc administracyjna	–	1
pomoc kuchenna- umowa po stażu PP-		2

dodatkowo

animator Orlik 2020 – zatrudnienie od 01.03.2019 do 30.11.2019 (2*0,5etatu)

III Uczniowie 26.06.2020

Łączna liczba uczniów-

w tym : oddziały przedszkolne- 31

Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu- 404

Szkoła Filialna w Wywłoczce- 46

Oddziały:

oddziały przedszkolne-2

Szkoła Podstawowa w Zwierzyńcu -18

Szkole Filialnej w Wywłoczce-4

W tym 3 oddziały sportowe z dyscypliną sportową piłka nożna i piłka ręczna.

IV Organizacja działalności dydaktycznej

- Zakup na nowy rok szkolny 2019/2020 podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów klas I-VIII SP w kwocie 36 283,50
- Wyjazdy na basen jeden turnus jesienny, zgodny z planem, wiosenny turnus przerwany ze względu na COVID-19. Rodzice ponoszą tylko koszty związane z transportem. Z oferty skorzystało około 60 uczniów.
- W roku 2019 zrealizowano 24 wycieczki szkolne wynikających z podstawy programowej, których celem było rozwijanie zainteresowań, oraz poznawanie różnych regionów Polski, jak również miejsc poza granicami państwa. Na szczególne wyróżnienie zasługuje obóz zimowy narciarsko-snowboardowy w Szczawnicy. 80 uczniów wzięło udział w wyjazdach na naukę jazdy na nartach i desce snowboardowej do Jacni i Chrzanowa. 60 uczniów wzięło udział w wyjazdach do Zamościa i Lublina, gdzie doskonalono umiejętności nauki jazdy na łyżwach
W dniach 18-27 września 2019r. grupa 32 uczniów z naszej szkoły uczestniczyła po raz 23 w wymianie pomiędzy naszą szkołą i Herman-Merz-Schule w Ilshofen.

Uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach organizowanych na szczeblu powiatu, województwa:

Dwie uczennice zostało finalistami Konkursu Kuratorskiego z Języka Polskiego w październiku I miejsce w Eliminacjach Powiatowych Piłki Nożnej chłopców

- Szkoła umożliwia na swoim terenie (głównie w okresie letnim) organizację obozów sportowych, zapewniając zakwaterowanie, wyżywienie i wynajem obiektów sportowych.
- W szkole od 27 lat działa ZTL „Zwierzyniaci”.. Uczniowie pracują w czterech wiekowych grupach tanecznych i jednej grupie wokalne, oraz grupa taneczna dorosłych, która liczy 19 osób,

Zajęciami tanecznymi, choreografią oraz przygotowaniem kostiumów zajmuje się p. Anna Korniluk, za stronę muzyczną (akompaniament, przygotowanie zespołu wokálnego) odpowiada p. Marian Hoduń. Zajęcia z tańca odbywają się trzy razy w tygodniu: każda grupa taneczna dwa razy, grupy wokalne jedną próbę w ciągu tygodnia. Prowadzone są zgodnie z autorskim programem „Tańce i zabawy z różnych stron kraju”, z uwzględnieniem szczegółowych zadań dla poszczególnych grup wiekowych. Zespół „Zwierzyniaci” posiada bogatą kolekcję kostiumów do prezentacji tańców narodowych i regionalnych, które są na bieżąco reperowane i uzupełniane. Ze środków budżetowych oraz wsparcia

Rady Rodziców zakupiono buty taneczne w celu uzupełnienia braków, spowodowanych wieloletnim zużyciem. Ponadto w ramach pracy zdalnej ręcznie zostały wykonane przez Annę Korniluk magierki – nakrycia głowy - jako dopełnienie męskiego stroju zamojskiego. Kierownik zespołu pozyskał nieodpłatnie nowe mundury górnicze wraz z nakryciami głowy.

- Zostały doposażone biblioteki w książki na kwotę 5624,58 oraz rozpoczęła się realizacja projektu na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w 2020 r.(Szkoła podstawowa 15 000,00 ora Szkoła Filialna w Wywłoczce 3100,00)
- W szkole realizowana była innowacja pedagogiczna z logopedii oraz liczne projekty edukacyjne.
- Podstawa programowa kształcenia ogólnego realizowana do 12 marca 2020 stacjonarnie. Od 25 marca ze względu na COVID-19 realizowana w formie zdalnej.
- Doradztwo zawodowe realizowane jest w oparciu o Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego i obejmuje ogół działań podejmowanych przez szkołę w celu prawidłowego przygotowania uczniów do wyboru dalszej drogi kształcenia i wyboru zawodu. Uwzględnia on trzy cykle kształcenia: dla oddziału przedszkolnego - preorientację zawodową, dla klas I-III i IV-VI - orientację zawodową oraz dla klas VII-VIII - doradztwo zawodowe. W procesie przygotowania do świadomego i samodzielnego wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawodu wspiera uczniów całe środowisko szkolne: szkolny doradca zawodowy, wychowawcy klas oraz nauczyciele przedmiotów, a także sieć instytucji i osób współpracujących ze szkołą:
- Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna nr. 2 w Zamościu która wspiera szkołę w realizacji zadań z zakresu doradztwa zawodowego jak również w przypadku uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi;
- Klub Rozwoju Zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu;
- Ośrodek Rozwoju Edukacji.

Nawiązano współpracę ze szkołami programowo wyższymi w zakresie promocji oferty kształcenia poprzez bezpośrednie wizyty przedstawicieli szkół na spotkaniach z uczniami w szkole: uczniowie z klas VIII uczestniczyli w cyklu warsztatów w Zespole Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu. Celem spotkań było zapoznanie przyszłych absolwentów z ofertą edukacyjną szkoły oraz dalszymi możliwościami kształcenia i rozwoju. W celu podniesienia kompetencji i doskonalenia umiejętności związanych

z wykonywaną pracą doradca zawodowy uczestniczył w unijnym Projekcie „Rozwijanie kompetencji kadry dydaktycznej w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego (makroregion IV)”

V Działalność opiekuńczo-wychowawcza

- Ze świetlicy szkolnej korzysta 230 uczniów.
- Placówka umożliwia korzystanie z wyżywienia. Posiłki przygotowywane są w SF w Wywłoczce, składają się z jednego dania. Z obiadów korzysta obecnie około 320-stu uczniów, z czego 44 uczniów korzysta z dofinansowania z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
- Realizacja programu profilaktyczno-wychowawczego przebiega prawidłowo z uwzględnieniem wszystkich obszarów związanych z zagrożeniami, jak również mając na uwadze aspekty wychowawcze

Mając na celu troskę i bezpieczeństwo naszych uczniów, działając zgodnie z wytycznymi Programu wychowawczo-profilaktycznego, podejmowane są liczne działania. Odbłyły się między innymi w klasach I-VIII warsztaty profilaktyczne. Prowadzone były przez trenera z Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki. Tematyka zajęć była różnorodna, dopasowana do wieku odbiorców i dotyczyła między innymi: uzależnień (papierosy, napoje energetyczne, alkohol, dopalacze), zdrowej żywności, agresji i przemocy, cyberprzemocy, radzenia sobie ze stresem i z sytuacjami konfliktowymi. Odbłyła się też „Deбата” – program rekomendowany przez PARPA, mający na celu opóźnienie inicjacji alkoholowej, a to z kolei mamy nadzieję przyczyni się do ochrony młodych ludzi przed negatywnymi konsekwencjami związanymi ze spożywaniem alkoholu oraz przed rozwojem innych zachowań ryzykownych. Szkoła współpracuje z Policją. Na początku roku szkolnego dzieci poznają drogę do szkoły wraz ze znakami drogowymi i zasadami. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna udzielana jest każdemu uczniowi po rozpoznaniu jego indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych, w różnych formach w zależności od indywidualnych potrzeb uczniów. Najwięcej uczniów korzysta z zajęć dydaktyczno – wyrównawczych, logopedycznych i korekcyjno – kompensacyjnych. Są one planowane na podstawie wykazu uczniów z poszczególnych klas sporządzonego przez pedagoga szkolnego w porozumieniu z dyrektorem szkoły, w oparciu o opinie z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i rozpoznanie nauczycieli. Odbywają się one zgodnie z zaleceniami poradni. Pedagog jest koordynatorem ds. pomocy. Osobami odpowiedzialnymi za planowanie i udzielanie pomocy w poszczególnych klasach są wychowawcy. W szkole jest pięciu dzieci z orzeczeniem

o potrzebie kształcenia specjalnego i są objęci zajęciami rewalidacyjnymi. (4 – Zwierzyńiec, 1 uczeń Wywłoczka). Z zajęć dydaktyczno-wyrównawczych korzysta 48 uczniów z klas I–VIII i 5 uczniów z Wywłoczki. Kwalifikacja na zajęcia odbywa się na podstawie opinii wydawanych przez PPP i obserwacji własnych nauczycieli w porozumieniu z rodzicami, którzy wyrażają pisemną zgodę na uczestnictwo dziecka w zajęciach. Na zajęcia korekcyjno – kompensacyjne uczęszczało 7 uczniów z klas I – VIII i 1 uczeń z Wywłoczki.. W klasach IV-VIII dominuje dysleksja rozwojowa. W roku szkolnym na zajęcia z logopedyczne uczęszczało 33 uczniów. Udzielano porad, konsultacji.

SZKOŁA FILIALNA IM. MARII I JANA PACZEŚNYCH W WYWŁOCZCE

Do Szkoły Filialnej w Wywłoczce do klas I – VI uczęszcza 46 uczniów oraz do oddziału Roczne przygotowanie przedszkolne – prowadzone przez Stowarzyszenie Profilaktyczno – Edukacyjne „Razem” w Zwierzyńcu 23 dzieci w wieku 4 - 6 lat (razem 69 uczniów). W klasie I - 9 uczniów, w klasie II – 6 uczniów, klasa III – 9 uczniów, klasa IV – 4 uczniów, klasa V – 8 uczniów, klasa VI – 10 uczniów. W klasach II i III oraz IV i V zajęcia prowadzone są w systemie klas łączonych, klasa I i VI nauczanie oddzielne.

Podstawa programowa we wszystkich klasach została zrealizowana zgodnie z planem. W II półroczu (od 25 marca 2020 r.) zajęcia szkolne prowadzone były zdalnie, w związku z epidemią COVID – 19.

- w ramach współpracy z rodziną Patronów naszej szkoły odbywały się spotkania całej społeczności szkolnej z córkami Patronów w szkole podczas uroczystości szkolnych: Ślubowania klasy I, Dnia Edukacji Narodowej.
- współpraca z Radą Rodziców układała się bardzo dobrze. Rodzice włączali się w organizację i finansowanie uroczystości i imprez na terenie szkół.
- mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci oraz realizację programu „Bezpiecznie w szkole”, odbyły się spotkania z przedstawicielami Policji. Podczas spotkań uczniowie mogli poznać zasady bezpiecznego zachowania na: drodze publicznej, placu zabaw oraz bezpiecznego zachowania się w autobusie i na przystanku autobusowym oraz bezpiecznego spędzania ferii.
- do Szkoły Filialnej w Wywłoczce uczęszczają dzieci z Topólczy, Turzyńca, Bagna i Wywłoczki. 10 dzieci dojeżdża do szkoły autobusem szkolnym, duża grupa jest dowożona do szkoły przez rodziców.

Podczas dużej przerwy większość uczniów korzysta z obiadów, część uczniów otrzymuje obiady finansowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zwierzyńcu.

- **opiekę higieniczno – lekarską** nad dziećmi sprawuje Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Zwierzyńcu oraz lekarze rodzinni. Pielęgniarka szkolna organizowała pogadanki na temat: higieny jamy ustnej, wpływu higieny na zdrowie dzieci.

W Szkole Filialnej w Wywłoczce realizowano następujące programy:

- „**Owoce w szkole**”, którego administratorem jest KOWR

Program skierowany jest do uczniów klas I – V. Głównym celem programu jest długoterminowa zmiana nawyków żywieniowych dzieci oraz propagowanie zdrowego odżywiania. Dzieci uczestniczące w programie otrzymują świeże owoce, warzywa, soki owocowe, warzywne oraz owocowo – warzywne.

- „**Mleko w szkole**”, promujący wartości odżywcze produktów mlecznych, z programu tego korzystają wszyscy uczniowie szkoły.

- „**Bezpieczna szkoła**” Szczególna uwaga zwracana jest na wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie przemocy. Zapewniane są każdemu uczniowi dobre i bezpieczne warunki do nauki i rozwoju.

Uczniowie brali udział w konkursach gminnych oraz konkursach przedmiotowych.

- Konkurs plastyczny organizowany przez Roztoczański Park Narodowy „Śladami Aleksandry Wachniewskiej malarki i orędowniczki ochrony przyrody Roztocza – Życie prastarej puszczy” – prace wykonali uczniowie z klas I – V, otrzymali nagrody i wyróżnienia.

- Wojewódzki konkurs plastyczny „Bezpiecznie na drodze”

- Gminny Konkurs recytatorski „Świat poezji” dla klas 0-III

- Szkolny konkurs czytelniczy „Jesienne czytanie” kl. I - III – w każdej z klas wyłoniono najlepszych czytelników, którzy otrzymali nagrody zakupione przez Radę Rodziców.

- Konkurs kaligraficzny – 3 laureatów

- Konkurs „Mój świat słowem malowany” – w kategorii klas 0-3

Zorganizowano następujące wycieczki:

- wycieczki piesze po najbliższej okolicy,

- Wycieczka do Biłgoraja – zabawy i warsztaty w Powerland

VI Działania Szkolnego Klubu Wolontariatu podjęte w środowisku szkolnym i lokalnym w 2019r. pod opieką Grażyny Padyasek:

- ✓ 29.X.19r. – udział w akcji Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkola Pamięta” (w ramach działań nauczyciele / opiekunowie wraz z uczniami oraz wolontariuszami Szkolnego Klubu Wolontariatu wzięli udział w akcji porządkowania grobów żołnierskich, uporządkowano groby osób zasłużonych, cenionych w naszej społeczności, zapalono znicze w miejscach związanych z ważnymi wydarzeniami historii lokalnej. Zorganizowano zbiórkę wśród nauczycieli na zakup kwiatów i zniczy, by udekorować te groby oraz odwiedzić groby zmarłych nauczycieli.)
- ✓ 1.XI. 2019r. - udział w kweście pod hasłem „ Ratujemy Zabytkowe Nagrobki Zwierzynieckiego Cmentarza” - zbiórka pieniędzy do puszek
- ✓ 11.XI.19r – rozdanie biało-czerwonych rozet dla społeczności lokalnej Zwierzynca z okazji Odzyskania przez Polskę Niepodległości
- ✓ 17.XI.19r - uczestnictwo w zbiórce pieniężnej wśród społeczności lokalnej Zwierzynca na rzecz Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach
- ✓ XII.19r - włączono się w akcję zorganizowania na terenie szkoły Kiermaszu Świątecznego na rzecz chorego ucznia z naszej szkoły
- ✓ Kontynuacja całorocznych zbiórek na terenie szkoły:
 1. Akcja zbierania zakrętek plastikowych na rzecz Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach Pierwszych
 2. Akcji zbierania zużytych baterii i akumulatorów.

VII Realizowane programy

- Szkoła realizuje programy edukacyjne zawarte w szkolnym zestawie programów nauczania zatwierdzone na Radzie Pedagogicznej, obejmujące postawę programową kształcenia ogólnego z poszczególnych przedmiotów.
- Realizowany jest program współpracy ze szkołą Hermann – Merz – Schule w Ilshofen (Niemcy) w ramach Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży..
- Udział w programie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa- „Szkłanka mleka, „Owoce i warzywa w szkole’ do dnia 12 marca 2020r.
- Programy edukacyjne przy współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Zamościu:

- Trzymaj Formę
- Nie Pal Przy Mnie Proszę
- Czyste Powietrze Wokół Nas
- W Zdrowym Ciele Zdrowy Duch
- Bieg po zdrowie
- Szkoła kontynuuje działalność w ramach programu 100 lat dla Niepodległej

VIII COVID-19

W związku z epidemią koronawirusa- COVID-19, zgodnie z wytycznymi MEN oraz GIS podjęto zostało działania z nowymi przepisami w zakresie organizacji pracy oraz bezpieczeństwa uczniów.

12 marca 2020 zawieszenie zajęć edukacyjnych

25 marca ostatni dzień zawieszenia zajęć

26 marca 2020 wznowienie pracy w trybie pracy na odległość (wprowadzenie procedury zdalnego nauczania).

Pomimo dużej nieprzewidywalności oraz dynamiki zmian przepisów i wymagań w nich zawartych, wszystkim uczniom i pracownikom, którzy w tych dniach byli obecni w Szkole zapewniono należyta opiekę oraz bezpieczeństwo i higienę. Dyrektor podjął wszystkie możliwe działania mieszczące się w granicach jego kompetencji, sytuacji rynkowej (niska podaż niektórych antyków ochronnych) oraz możliwości finansowych placówki. W ramach monitorowania realizacji podstawy programowej oraz ramowych planów nauczania dyrektor zobowiązał wszystkich nauczycieli do dokonania ewaluacji ilościowej i jakościowej w zakresie liczby oraz zakresu zajęć, które się nie odbyły lub nie udało się zrealizować wybranych elementów podstawy programowej.

W czerwcu 2020 r. przeprowadzono ewaluację dotyczącą pracy zdalnej wnioski:

- nauczyciele stosowali zróżnicowane formy pracy zdalnej - wysyłali materiały dydaktyczne i filmy edukacyjne, prowadzili lekcje online, korzystali z podręczników, nagrywali lekcję, pracowali indywidualnie z poszczególnymi uczniami,
- materiały dydaktyczne i filmy edukacyjne są formami nauczania zdalnego, które najbardziej odpowiadają nauczycielom,
- 32% nauczycieli wykorzystało pracę projektową na swoich lekcjach w trakcie nauczania zdalnego, nie zrobiła tego prawie połowa ankietowanych,

- 71% badanych z różnych przyczyn nie prowadziło pracy w grupach - miały na to wpływ głównie ograniczenia sprzętowe i programowe zarówno uczniów, jak i nauczycieli,
- wszyscy nauczyciele dawali uczniom możliwość indywidualnego kontaktu celem wyjaśnienia materiału,
- połowa ankietowanych uważa, że uczniowie mają większe trudności w zrozumieniu przekazywanego materiału podczas nauczania zdalnego,
- 95% badanych stwierdza, że **przygotowanie zajęć i materiałów do zajęć zdalnych wymaga od nich poświęcenia większej ilości czasu w stosunku do zajęć prowadzonych metodą standardową,**
- według nauczycieli zdecydowana większość dzieci wywiązywała się na czas z zadań domowych,
- 92% nauczycieli utrzymywało stały kontakt z wychowawcami klas, w których uczą,
- według 56% respondentów w trakcie nauki na odległość zmniejszyła się ilość problemów wychowawczych,
- największymi trudnościami podczas nauki zdalnej były dla nauczycieli: **słabe połączenie internetowe, problem z dostępnością i jakością sprzętów elektronicznych, przestarzałe oprogramowanie, brak własnego pomieszczenia do przygotowania się do zajęć,**
- według 57% nauczycieli uczniowie na przygotowanie i uczestnictwo w ich zajęciach uczniowie poświęcali od 1 do 3 godzin tygodniowo, według 22% poniżej jednej godziny, 13% wskazało, że jest to między 3 a 6 godzin w tygodniu. Różnice wynikają z tygodniowej liczby lekcji z danego przedmiotu,
- prawie połowa ankietowanych uważa, że czas potrzebny do ich zajęć, który uczniowie spędzają przed monitorem to 1-3 godziny w tygodniu; 39% wskazało, że jest to od 3 do 6 godzin. Różnice te wynikają także z liczby godzin w tygodniu z danego przedmiotu,
- 44% badanych dobrze oceniło współpracę z rodzicami uczniów, 31% dostatecznie, 18% bardzo dobrze,
- 38% nauczycieli uznało, że nasza szkoła była dobrze przygotowana do prowadzenia zajęć na odległość, 37% uznało, że stopień przygotowania był dostateczny, 15% zaś oceniło go na 2,
- w swojej pracy nauczyciele najczęściej używali komputera, laptopa i telefonu,
- swoje umiejętności obsługi urządzeń komputerowych i programów do nauczania na odległość dostatecznie ocenia 47% badanych, 28% uważa, że ich umiejętności są dobre, 23% zaś, że są bardzo dobre,

IX Szkoła monitoruje pojawiające się programy mające na celu doposażenie i wyrównanie szans edukacyjnych

- Rządowy Program Rozwijania Szkolnej Infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnej na lata 2017-2019- „Aktywna Tablica”
- Realizacja Projektu Sala Doświadczania Świata z funduszy pozyskanych z „Reklamy dzieciom- na kwotę 14 500 zł.

X Remonty

- Wymiana parkietu w sali gimnastycznej
- Malowanie i wymiana oświetlenia w sali gimnastycznej
- Utworzenie siłowni
- Reorganizacja biblioteki szkolnej
- Wymiana oświetlenia w Szkole Filialnej w Wywłoczce
- Wymiana podłogi w dwóch salach Szkoły Filialnej w Wywłoczce
- Malowanie sal i korytarzy w Szkole Filialnej w Wywłoczce
- Założenie paneli fotowoltaicznych

XI Współpraca ze środowiskiem

- Urząd Miejski w Zwierzyńcu
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zwierzyńcu
- Roztoczański Park Narodowy
- Nadleśnictwo Zwierzyniec
- Zespół Szkół i Ochrony Środowiska w Zwierzyńcu
- Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Zwierzyńcu
- Fundacja Polsko Niemiecka Współpraca Młodzieży
- Sąd Rodzinny w Zamościu
- Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne
- Przedszkole Samorządowe w Zwierzyńcu oraz Niepubliczne Przedszkole Motylek w Zwierzyńcu
- Domy Dziecka w Zwierzyńcu
- Spółka Jobon
- Szkoła Podstawowa nr 3 w Gogolinie
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Zwierzyńcu
- Współpraca ze szkołami noszącymi imię „Dzieci Zamojszczyzny”
- MKS Lublin


 DYREKTOR
 Szkoły Podstawowej
 im. Dzieci Zamojszczyzny w Zwierzyńcu
 mgr Jan Czochoła